

הרב עמאר מבהיר: שריית תותים אינה מספיקה להכשרתם

הראשון לציון הרב שלמה עמאר מבהיר כי הדברים אותם אמר בשבוע שעבר בשיעור שנשא בפני תלמידי ישיבת קרני שומרון, מתייחסים רק לחרקים שאינם נראים בעין רגילה.

בשיחה שנתן הרב עמאר לתלמידי הישיבה אמר בין השאר כי אפשר להסתפק בשריית תות שדה במים עם סבון כדי לאוכלם ללא בדיקה נוספת. פסיקתו של הרב עמאר זכתה לחשיפה נרחבת בכ"ל תקשורת שונים. פסק זה עמד בניגוד להדרכות הרבנים העוסקים בתחום, לפיהם בשנתיים האחרונות נתגלתה נגיעות חדשה בתותים, של חרקים שאינם יורדים גם בשריה במים ובסבון. לאור פסיקה זו נמנעו רבים בשנתיים האחרונות מלאכול תותים.

הרב שניאור זלמן רווח, ראש המכון למצוות התלויות בארץ בבית עוזיאל ומקורבו של הרב עמאר, אומר כי הרב עמאר הסתמך על נתונים מוטעים שנמסרו לו, ולפיהם החרקים בתותים אינם נראים בעין. לפי בדיקות שערך המכון מסתבר כי ישנה נגיעות רבה של חרקים (כ-17 אחוז) שאכן נראים בעין בלתי מזוינת, כמו: כני-מות עלה, עכבישים, פסוקאים ותריפסים. הרב רווח אף טוען שהמרקם המיוחד של התות יוצר מציאות לפיה שריה במי סבון בלבד אין בכוחה להוריד את החרקים מן התות.

הרב יהודה עמיחי, ראש 'מכון התורה והארץ', אומר כי הוא ראה בעיניו חרקים בתות בעין בלתי מזוינת. לדבריו, קשה לזהות חרקים אלו כשהם מתיים או עומדים, אך כשהם זזים ניתן לראותם. מבדיקות 'מכון התורה והארץ' עולה כי לאחר שטיפה אחת עדיין נותרה נגיעות של כ-30 אחוז, אולם שתי שטיפות נוספות הורידו את רמת הנגיעות ל-10-8 אחוזים בלבד. "התרגו אכילת תותים אחרי שתי שטיפות טובות ואחרי ריסוק", אומר הרב עמיחי, "אולם היו רבנים שגם את זה לא התירו". יש לציין כי ריבות הנעשות מתותים דינן קל יותר, כי מלבד הריסוק הן גם מבושלות, מה שמגביר את הסיכוי לכך שגם אם היו חרקים הם אינם שלמים.

תוצאות המחקרים שערך המכון של הרב רווח מצביעות על כך שהנגיעות אינה בעומק הפרי אלא רק בשכבה החיצונית, כך שאין צורך בריסוק. לכן לדעת הרב רווח ניתן גם לאכול תות שדה לא מרוסק, בתנאי שמשרים אותו כשתי דקות במי סבון, שוטפים או-תו היטב בתוך מי הסבון ואחר כך תחת ברוז מים תוך כדי שפשוף בספוג או במברשת רכה (היעילה יותר).

יש להדגיש כי לכל הדעות יש להוריד קודם כל את העלים שב-ראש התות עם שכבת הבשר הסמוכה להם.

הרחבה בנושא באתר המכון למצוות התלויות בארץ בכתובת:

www.hamachon.co.il